UBND THÀNH PHỐ GIA NGHĨA

TRƯỜNG TIỂU HỌC

NGUYỄN THỊ MINH KHAI

Số: 05  /CV-NTMK
Về việc thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-

BGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Nghĩa Đức, ngày 11 tháng 02 năm 2025

Kính gửi: - Các tổ chức đoàn thể Trường Tiểu học Nguyễn Thị Minh Khai

                 - Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên Trường Tiểu học Nguyễn Thị

Minh Khai

Thực hiện Công văn số 51/PGD&ĐT ngày 14/01/2025 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo Gia Nghĩa về việc triển khai thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày

30/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo. Trường Tiểu học Nguyễn Thị Minh

Khai quán triệt đến toàn thể đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên trong toàn trường như

sau:

1. Phổ biến Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào

tạo quy định về dạy thêm học thêm đến toàn bộ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên

trong nhà trường và phụ huynh học sinh được biết và thực hiện. Thông tư đã được đăng

tải trên website: http://c1nguyenthiminhkhai.pgdgianghia.edu.vn/ và bảng thông báo

của nhà trường.

2. Căn cứ nội dung được quy định tại khoản 1 điều 4 Thông tư số 29/2024/TT-

BGDĐT “không tổ chức dạy thêm đối với học sinh Tiểu học, trừ các trường hợp bồi

dưỡng về nghệ thuât, thể dục thể thao, rèn luyện kĩ năng sống” Đề nghị tất cả đội ngũ

nhà giáo thực hiện nghiêm túc, đúng qui định.

3. Chỉ tổ chức dạy thêm trong trường cho các đối tượng (có kết quả học tập ở mức

chưa đạt, chọn bồi dưỡng HS giỏi) được quy định tại điểm a, b khoản 1 điều 5 theo KH

của Chuyên môn nhà trường khi thấy cần thiết. Nhưng không được thu tiền từ học sinh.

http://c1nguyenthiminhkhai.pgdgianghia.edu.vn/

4. Căn cứ khoản 3 điều 6, giáo viên tham gia dạy thêm ngoài trường phải báo cáo

BGH nhà trường về môn học, địa điểm, hình thức,thời gian dạy thêm theo Mẫu 03 phụ

lục kèm theo Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT.

Nhận được công văn này đề nghị toàn thể đội ngũ nghiêm túc thực hiện, nếu vi

phạm các nội dung theo Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào tạo đã quy định cá nhân đó chịu trách nhiệm trước Pháp luật./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- Chi bộ, Công đoàn (bc);

- Toàn trường (th);

- Lưu: VT.

                                                                                                 Bùi Ngọc Đương